Д. І. Чижевського. Від громадської – до державної, від міської – до обласної, від масової – до наукової – такими були основні віхи її історії.

А починалося все із заснування першої в місті Єлисаветграді (тодішня назва м. Кіровограда) громадської бібліотеки, коли 2 лютого (15 лютого за новим стилем) 1899 року було відчинено для громади двері читальні на Двірцевій вулиці, на другому поверсі у будинку Бардаха. Фонд книгозбірні на той час складав 2,5 тис. книг; кошторис на її утримання, який було затверджено міською Думою, становив 1 000 крб.

Перший голова бібліотечної дирекції М.